
Zarządzenie Nr 48/2018 

Wójta Gminy Lubiszyn 

z dnia 21 czerwca 2018r. 

 

w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 

Kościuszki w Ściechowie. 

 

   Działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 63 ust. 1,10 

i 21 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2017r. – Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 996 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§1. Powierzam Pani ELŻBIECIE KUŚ stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie na okres od dnia 01 lipca 2018r.  

do dnia 31 sierpnia 2022r. 

 

§2. Uprawnienia i obowiązki wynikające z zajmowanego stanowiska określają 

przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2017r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018r.,  

poz. 996 ze zm.), ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 

 z 2018r., poz. 967) oraz przepisy wykonawcze do tych ustaw, a w zakresie 

nieuregulowanym w wymienionych ustawach – przepisy Kodeksu Pracy. 

 

§3. Wysokość wynagrodzenia zasadniczego i dodatków określają odrębne przepisy. 

 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

  

                                                                                              Wójt Gminy Lubiszyn 

                                                                                               (-) Artur Terlecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

   Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2017r. – Prawo oświatowe  

(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 996 ze zm.) stanowisko dyrektora szkoły lub placówki 

powierza organ prowadzący szkołę lub placówkę. Kandydata na stanowisko dyrektora 

szkoły lub placówki wyłania się w drodze konkursu. Przedmiotowy konkurs odbył się 

dnia 05 czerwca 2018r., w wyniku którego kandydatem na stanowisko Dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie została Pani Elżbieta 

Kuś. Konkurs został zatwierdzony zarządzeniem Wójta Gminy Lubiszyn Nr 47/2018  

z dnia 18 czerwca 2018r. Artykuł 63 ust. 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2017r.  

- Prawo oświatowe stanowi, że stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza się 

na okres 5 lat szkolnych. W uzasadnionych przypadkach można powierzyć  

to stanowisko na krótszy okres jednak nie krótszy niż 1 rok szkolny.  

   W związku z nierozstrzygnięciem konkursu na Dyrektora Szkoły Podstawowej  

im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie, który odbył się dnia 28 czerwca 2017r. 

zarządzeniem Nr 60/2017 Wójta Gminy Lubiszyn z dnia 27 lipca 2017r. powierzono 

pełnienie obowiązków Dyrektora nauczycielowi tej szkoły (w szkole nie ma 

wicedyrektora). Powierzenia dokonano na okres – do czasu powierzenia stanowiska 

dyrektora zgodnie z obowiązującym wówczas art. 36a ust. 2 lub 4 ustawy o systemie 

oświaty, tj. od dnia 01 września 2017r. do dnia 30 czerwca 2018r. (okres 

nieprzekraczający 10 miesięcy). 

   W wyniku przeprowadzonego w dniu 05 czerwca 2018r. konkursu, kandydatem  

na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie 

została Pani Elżbieta Kuś. Konkurs został zatwierdzony zarządzeniem Nr 47/2018 

Wójta Gminy Lubiszyn z dnia 18 czerwca 2018r. Art. 94 ustawy – Prawo oświatowe 

stanowi, że rok szkolny we wszystkich szkołach oraz placówkach rozpoczyna się  

z dniem 01 września każdego roku, a kończy z dniem 31 sierpnia roku następnego.  

W związku z zaistniałą sytuacją (okres powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 

szkoły od dnia 01 września 2017r. do dnia 30 czerwca 2018r.) istnieje konieczność 

powierzenia funkcji dyrektora – w trakcie roku szkolnego – z uwagi na kończący się  

w w/w terminie okres powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora nauczycielowi tej 

szkoły. Obowiązujące przepisy przewidują skrócenie okresu kadencji dyrektora,  

nie przewidują natomiast wydłużenia kadencji powyżej 5 lat szkolnych.  

   Powyższe stanowi uzasadniony przypadek do powierzenia funkcji dyrektora szkoły 

na okres krótszy niż 5 lat szkolnych. 

 


